

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA**  
**z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej**  
**przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia**  
**na sesji Rady Miejskiej w dniu 16 marca 2015 r.**

- **23 lutego br.** odbyło się w Zielonej Górze spotkanie członków Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku z przewodniczącym Sejmiku Województwa Lubuskiego – Czesławem Fiedorowiczem, który serdecznie powitał swoich gości na parkingu przy Palmiarni. Spacerując ulicami miasta uczestnicy poznali fragmenty historii Zielonej Góry, a następnie przeszli do V Liceum Ogólnokształcącego gdzie Pan Fiedorowicz zapoznał gości z pracą Sejmiku Województwa Lubuskiego, z ciekawymi wydarzeniami z własnego życia, oraz działalności politycznej i społecznej.

Dużym zainteresowaniem cieszył się też pobyt w rodzinnej szklarni – muzeum, w której pan Czesław z żoną realizuje swoje hobby ogrodnicze. Dziękujemy Panu Przewodniczącemu za poświęcony czas mieszkańcom Kargowej, przekazaną wiedzę oraz miłą atmosferę podczas spotkania.

- **W dniu 25 lutego 2015 r.** z inicjatywy Burmistrza Kargowej w Urzędzie Miejskim w Kargowej odbyło się spotkanie z przedstawicielami Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze Inspektorat w Sulechowie Panem Jakubem Akonomem kierownikiem Inspektoratu i Panem Krzysztofem Tomczakiem inspektorem w sprawie uzyskania informacji, jakie zostały lub zostaną podjęte działania w celu właściwej gospodarki wodnej w zlewni rzeki Obrzycy oraz rozwiązania nadmiernej populacji bobrów w zlewni. Rolnicy Smolna Małego skierowali wniosek do burmistrza w sprawie pomocy w przeciwdziałaniu szkodom wyrządzanym przez bobry w uprawach rolniczych. Zwrócimy się z pismem do LZMiUW w Zielonej Górze z prośbą o wyrażenie opinii w tej sprawie, a w następnej kolejności skierujemy wniosek do Wojewody Lubuskiego o wydanie decyzji na zmniejszenie populacji tych zwierząt, chronionych prawem.

Na spotkaniu burmistrz zaapelował aby pracownicy Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze, Inspektoratu w Sulechowie, przy udziale przedstawicieli Gminy Kargowa, wspólnie monitorowali poziom wody w Obrzycy, w celu utrzymania stanów minimalnych. Konserwacja rzeki będzie prowadzona w optymalnym terminie, nie powodująca zakłóceń w zbiorze sianokosów.

- Dnia 25 lutego 2015 r. odbyło się spotkanie z p. Gorzechowskim – stroną umowy na realizację projektu rewitalizacji ratusza w partnerstwie z Gminą Bojadła.

- **W dniu 26 lutego 2015 r.** Burmistrzowie Babimostu i Kargowej, Bernard Radny i Jerzy Fabiś spotkali się z Krzysztofem Poterą, dyrektorem Oddziału Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa w Zielonej Górze, sprawie eksploatacji gazu, znajdujących się w złożach na terenie naszych gmin.

Pomimo, że złoża są zasiarczone, to przy obecnej technologii, eksploatacja i odsiarczenie gazu nie jest problemem. Po zmianie ustawy Prawo Geologiczne, zasoby gazu znajdują się w gestii Ministra Środowiska, który to jest władny podejmować decyzje o ewentualnej eksploatacji złóż. Nasze złoża, z kargowskim, zasobniejszym od babimojskiego, są w ocenie dyrektora najatrakcyjniejsze w lubuskiem. Może się okazać, że w perspektywie dwóch – trzech lat rozpocznie się budowa rurociągów tłocznych do stacji uzdatniania gazu. Z gazu,

oprócz siarki krystalicznie czystej poszukiwanej na zachodzie, produkuje się azot i ropę naftową.

Rodzi się pytanie a co gmina będzie miała z tego? Otóż do kasy gminy wpłyną dość pokaźne podatki. Przykładowo gmina wiejska Kościan z tytułu eksploatacji gazu otrzymuje opłatę eksploatacyjną, w wysokości sięgającej 30% dochodów własnych. Prędzej czy później dojdzie do eksploatacji naszych złóż. Dochody gminy z tego tytułu w znaczny sposób zasilą budżet gminy.

- Dnia 26 lutego 2015 r. Burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się w Starostwie z p .S Kwietniem – naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska w sprawie pozwolenia wodno-prawnego.

- **3 marca 2015 r.** Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś gościł w ratuszu Starostę Zielonogórskiego Dariusza Wróblewskiego i wicestarostę Waldemara Kotlarskiego. Spotkanie było poświęcone współpracy Gminy Kargowa z Powiatem Zielonogórskim oraz możliwości modernizacji części drogi relacji Kargowa-Karszyn.

- **4 marca 2015 r.** Burmistrz Jerzy Fabiś, Przewodnicząca Rady Miejskiej Henryka Kamińczak spotkali się z kargowską młodzieżą w sprawie utworzenia nowej Rady Młodzieżowej. W spotkaniu uczestniczyli również radna Mirosława Koziołek, ksiądz Marcin Bobowicz, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Waldemar Ligma oraz Sekretarz Gminy Teresa Gorzelanna. Podczas spotkania został przedstawiony projekt statutu nowej rady, do którego młodzież wniosła kilka uwag. Taki też był cel spotkania, aby skonsultować z przyszłymi wykonawcami statutu jego treść.

Dyrektor Waldemar Ligma przedstawił kalendarz imprez kulturalnych, które mają się odbyć w tym roku. Podał również informację o nowej formie festiwalu Kozzi Gangsta Film. Podczas spotkania dyskutowano na temat organizacji Święta Czekolady.

- **4 marca 2015 r.** Burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się z p. Tadeuszem Brychcym i p. Jarosławem Brychcym w sprawie postępowania o wydanie decyzji środowiskowej oraz Święta Czekolady – energia elektryczna.

- **5 marca 2015 r.** skarbnik Maria Szewczyk reprezentowała Gminę Kargowa na Walnym zebraniu Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych w Bogdańcu.

- **W dniach 6 - 8 marca 2015 r.** w Kargowej realizowano promocyjną część projektu pt. „Współpraca turystyczna miast Kargowa i Weißenberg”. W ramach projektu w dniu 6 marca 2015 r. odbyła się w kargowskiej Mediatece konferencja podsumowująca projekt pt. „Rozwój turystyki w oparciu o tradycje miast Kargowa i Weißenberg” podczas której, partnerzy projektu gmina Kargowa, miasto Weißenberg, Stowarzyszenie Muzeum Stara Fabryka Pierników Weißenberg, Stowarzyszenie „Pro Gröditz” oraz zaproszeni goście zapoznali się z przedstawioną polsko-niemiecką prezentacją dotyczącą realizacji poszczególnych etapów projektu po stronie polskiej oraz z walorami turystycznymi Gminy Kargowa. Partner niemiecki natomiast przedstawił realizację poszczególnych etapów zrealizowanych po stronie niemieckiej oraz opowiedział o walorach turystycznych i historyczno-kulturowych saksońskiego obszaru wsparcia.

Uczestnicy konferencji otrzymali materiały informujące o realizacji projektu oraz mapy ścieżek rowerowych.

W ramach projektu odbyły się kolejne jego etapy: uroczyste otwarcie Polsko-Niemieckiej Ścieżki Przyjaźni oraz wspólne rajdy rowerowe, w których w dn. 6-8. marca br. uczestniczyli partnerzy projektu, młodzież szkolna oraz mieszkańcy Kargowej i Weißenberga. Cieszymy się z dużego zainteresowania, a rowerzystom życzymy bezpiecznej jazdy po nowych ścieżkach rowerowych!

Dofinansowanie z Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska - Saksonia 2007-2013

- **W dniu 7 marca 2015 r.** nasze piłkarki z UKS "Dąbrówka" Kargowa uczestniczyły w Halowym Turnieju Piłki Nożnej o puchar Dyrektora Domu Kultury w Trzebiechowie. Skład drużyny - K. Marciniak(1) w bramce oraz E. Wojtas(4), K. Rysman(17), M. Stoksik(6), P. Oleszak(11), W. Kruszyńska(13).

Wyniki meczów naszej drużyny - Kargowa - Trzebiechów I - 1-0 (Kruszyńska)

Kargowa - Stilon Gorzów - 1-2 (Kruszyńska)

Kargowa - Trzebiechów III 2-0 (Stoksik, Rysman)

Kargowa - Trzebiechów II -1-2 (Rysman)

W rezultacie nasza drużyna zajęła 2 miejsce, Kamila Marciniak została najlepszą bramkarką a Klaudia Rejmak najlepszą zawodniczką tego turnieju.

- Dnia 7 marca 2015 roku o godzinie 17.00 w Gminnym Centrum Kultury w Kargowej obchodzony był Dzień Kobiet, na który przybyło wiele Pań. Podczas imprezy płci pięknej czas umilali: sekcje taneczne: „ABC” i „Kameleon”, Mirosława Koziołek wraz z zespołem "Carmin", Anna Bakalarek, która wystąpiła z recitalem oraz kabaret „Made in China”.

Tego dnia można było również obejrzeć wystawę Aniołów wykonanych przez kargowiankę Danutę Kaczmarek - laureatkę konkursu "Anioł”.

Miłym prezentem dla wszystkich Pań był słodki poczęstunek z kawą oraz róże od Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia.

- W tym tygodniu w urzędzie odbyło się spotkanie z Panem Czesławem Fiedorowiczem przewodniczącym sejmiku woj. lubuskiego oraz Panem Tadeuszem Pająkiem radnym sejmiku i jednocześnie wiceprzewodniczącym Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki. Głównym tematem rozmów było poszerzenie drogi wojewódzkiej nr 314 prowadzącej z Kargowej w stronę Starego i Nowego Jaromierza. Jak wiadomo, pobocze tej drogi wymaga modernizacji. Remont pozwoliłby poszerzyć ten odcinek trasy aby ruch pojazdów mógł się odbywać w obu kierunkach bezkolizyjnie.

- **8 marca 2015 r.** w dniu święta kobiet Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś złożył wszystkim Paniom życzenia z okazji ich święta. Włodarz miasta życzył kobietom wszystkiego co najlepsze, spełnienia marzeń zadowolenia z siebie, dużo szczęścia i uśmiechu oraz wiele radości życiowej.

- Z Panem Jerzym Fabisiem, burmistrzem Kargowej, o planach inwestycyjnych rozmawiał Franciszek Gwardzik.

Artykuł pochodzi z gazety POWIATY – GMINY (09.03.2015 r.)

- **Bilans otwarcia i prognozowane kierunki rozwoju gminy** - W pierwszych dniach grudnia ub. roku z inicjatywy burmistrza doszło do spotkania z właścicielem działki usytuowanej w okolicach cmentarza w Kargowej. Właściciel nieruchomości złożył wniosek o wydanie

decyzji środowiskowej na budowę stacji paliw i wyraził gotowość rozpoczęcia procesu przygotowawczego inwestycji. Jednak na początku procedowania Stowarzyszenie Ekologiczne z Ławy (woj. warmińsko-mazurskie) zablokowało postępowanie poprzez złożenie zażalenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze na postanowienie burmistrza odmawiające uznania stowarzyszenia za stronę postępowania ze względu na brak konkretnego interesu społecznego. Do dziś sprawa nie znalazła rozstrzygnięcia w SKO.

Burmistrz od początku kadencji zabiega jednocześnie o spotkanie z przedstawicielami spółki Orlen. Na ich wniosek już trzykrotnie zmieniano terminy rozmów i ostatecznie dojdzie do spotkania w Kargowej 17 marca br.

Postępowanie o wydanie decyzji środowiskowej w sprawie budowy stacji w starej lokalizacji, wróci do organu pierwszej instancji, w związku z uchynieniem przez Wojewódzki Sąd Administracyjny decyzji SKO, utrzymującej w mocy decyzję burmistrza. Jeśli Orlen podtrzyma swój wniosek na budowę stacji przy ul. 27 Stycznia, wówczas postępowanie rozpocznie się od początku. Takie rozstrzygnięcie nie wróży rychłego zakończenia postępowania i uzyskania pozwolenia na budowę w związku z protestami mieszkańców. Jednak mamy nadzieję, że spotkanie z przedstawicielami Orlenu przyniesie spodziewany przełom. Jeśli nie dojdzie do porozumienia, wówczas zostanie zastosowany inny wariant z trzecim inwestorem.

Wyjście z zaistniałego impasu pochłonie mnóstwo czasu. Niezbędna jest dobra wola inwestorów. Przykładem godnym naśladowania jest zmiana lokalizacji budowy stacji paliw w Babimoście i powstanie inwestycji w ciągu 5 miesięcy. Tym bardziej, że stacja Orlenu jest drugą stacją paliw w mieście.

Należy jednak mieć świadomość, że postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowej, przy założeniu braku zaskarżeń decyzji i postanowień, trwa ok. 100 dni. Etap dotyczący wydania decyzji o warunkach zabudowy również wymaga czasu. Dopiero posiadanie obu decyzji umożliwi inwestorowi złożenie wniosku do Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze o wydanie pozwolenia na budowę. Mamy jednak głęboką nadzieję, że wkrótce uda się rozwiązać ten trudny problem, chociaż fizycznie na budowę i otwarcie stacji trzeba będzie poczekać.

- Kondycję finansową Gminy Kargowa przedstawia protokół Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kargowej a ilustrują wykresy. Możliwości inwestycyjne gminy w realizacji zamierzeń są ograniczone koniecznością spłaty kapitału kredytów i odsetek, dlatego też środki własne będą przeznaczane prawie wyłącznie na udziały własne w przedsięwzięciach wspieranych środkami UE. **Realizowane będą inwestycje, które przekonywująco wpisują się w oczekiwania i potrzeby mieszkańców.** Szukając oszczędności, zmieniłem regulamin organizacyjny urzędu, łącząc dwa referaty, zlikwidowałem etat kierownika referatu inwestycji, funduszy UE i promocji. Powołując zastępcę burmistrza powierzyłem Pani Marcie Paron pełnienie tej funkcji na część etatu razem z kierowaniem referatem rozwoju, infrastruktury technicznej i zamówień publicznych. **W ten sposób zaoszczędziliśmy dwa etaty, a w konsekwencji ponad 100 tys. zł rocznie.**

Szukając oszczędności w budżecie rozwiązałem za porozumieniem stron umowę na opracowanie projektu budowlanego rewitalizacji ratusza z terenem przyległym, opiewającego na kwotę prawie 135 000 zł, podczas gdy wcześniej temu samemu wykonawcy zlecono opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego na to samo zadanie, za kwotę 33 000 zł. Rewitalizacja placu ratuszowego, być może jest potrzebna, ale nie jest absolutnym priorytetem w sytuacji innych pilniejszych potrzeb społecznych, chociażby modernizacji oczyszczalni ścieków, budowy dróg, czy budowy kanalizacji we wsiach naszej gminy. Pomimo

tego projekt remontu części pomieszczeń ratusza jest elementem partnerskiej aplikacji z Gminą Bojadła, złożonej do Urzędu Marszałkowskiego.

W styczniu bieżącego roku zakończyła się realizacja przebudowy dróg gminnych w Smolnie Wielkim i budowa gminnej drogi rowerowej w Chwalimiu. Koszty tych inwestycji wyniosły odpowiednio 209.000 zł oraz 1.235.000 zł.

Ogłosiliśmy przetarg na dokończenie realizacji zadania „Odrestaurowanie parku w Wojnowie”. Wartość planowanych robót szacuje się na kwotę około 280 000 zł. W ubiegłym roku, w poprzedniej kadencji, odstąpiono z winy wykonawcy od realizacji umowy. Zadanie to zostanie zakończone w pierwszym półroczu br., gdyż jest współfinansowane ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

W ramach Budżetu Obywatelskiego będzie realizowany projekt „Budowa ciągu pieszo-rowerowego ul. Źródłana i ul. Polna”. Kwota 200 000 zł przeznaczona na realizację przedsięwzięcia wystarczy na ułamkową część inwestycji. Przewiduje się, że koszt 1 m bieżącego ciągu pieszo-jezdnego o szerokości 5 m, wyniesie około 750 zł. W związku z tym, proponuję przystąpić w br. do przygotowania projektu budowlanego i uzyskania pozwolenia na budowę, rozszerzając zadanie również o modernizację ulicy Widokowej. Zaproponuję Radzie Miejskiej ujęcie tego zadania w budżecie roku 2016 i z chwilą otwarcia nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej, skierowanie wniosku aplikacyjnego do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, gdzie istnieje możliwość uzyskania wsparcia finansowego w wysokości 63 %.

Do Urzędu Marszałkowskiego został złożony projekt rozbudowy ścieżek rowerowych w naszej gminie. W związku z uwagami Urzędu Marszałkowskiego do założeń partnerskiego projektu z gminami Babimost, Zbąszynek i Trzciel, złożonego do tzw. Kontraktu Lubuskiego jeszcze w ubiegłym roku, dokonaliśmy korekty przebiegu trasy ścieżek. Wymogi programu spowodowały konieczność naniesienia tych zmian. Zgodnie z kryteriami określonymi w zasadach Kontraktu Lubuskiego, ścieżki rowerowe przebiegać powinny wzdłuż tras komunikacyjnych, a więc w pasach dróg bowiem założeniem programu jest wspieranie tzw. gospodarki niskoemisyjnej (Oś priorytetowa 3 Gospodarka niskoemisyjna). Ograniczenie emisji spalin zostanie osiągnięte poprzez umożliwienie mieszkańcom dojazdu do pracy rowerami. W ramach zmodyfikowanego projektu planuje się budowę ścieżek do Wojnowa, Smolna Wielkiego, Karszyna, Nowego Jaromierza a także do granicy z gminą Siedlec, w kierunku Kopanicy. W najbliższym czasie nie będzie realizowany z wielu powodów projekt budowy ścieżki rowerowej po byłej linii kolejowej, między innymi ze względu na bardzo wysoki koszt przedsięwzięcia, dlatego też podjęliśmy próbę zaniechania rozbiórki linii kolejowej.

Oprócz inwestycji drogowych do najważniejszych zamierzeń zaliczyć należy budowę nowej oczyszczalni ścieków. Wniosek aplikacyjny złożony w 2014 r. do Kontraktu Lubuskiego w Urzędzie Marszałkowskim został zakwestionowany. Z chwilą kolejnego naboru ponowimy próbę aplikacji. Mieszkańcy wsi Smolno Wielkie, Wojnowo i Chwalim oczekują budowy kanalizacji, gdyż rozwiązanie oczyszczania ścieków poprzez budowę przydomowych oczyszczalni w zwartej zabudowie nie znajduje już chętnych.

Planujemy również remonty świetlic wiejskich w Dąbrówce, Nowym Jaromierzu, Smolnie Małym, oraz byłej remizy w Chwalimiu, z wykorzystaniem możliwości uzyskania wsparcia z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Na realizację oczekują projekty budowy garaży w Ochotniczej Straży Pożarnej w Kargowej i budowy hali sportowej przy gimnazjum, a także modernizacji bieżni w szkole podstawowej. Myślimy również o rozbudowie przedszkola przy budynku szkoły podstawowej.

O tempie rozwoju gminy zdecydują możliwości uzyskania wsparcia z funduszy unijnych. Wkrótce zostanie opublikowane tzw. uszczegółowienie Regionalnego Programu Operacyjnego, a w ślad za tym ogłaszane będą kolejne konkursy na projekty dla gmin.

- Czy polsko-niemiecki projekt przyczyni się do poprawy poziomu życia mieszkańców? Mamy na to nadzieję, nie ukrywa wiceburmistrz.

Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (Wtorek, 10 marca 2015 r.)

- **Dnia 11 marca br.** obchodzony był Dzień Sołtysa! Z tej okazji Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś i Przewodnicząca Rady Miejskiej Henryka Kamińczak złożyli wszystkim sołtysom z terenu Gminy Kargowa wyrazy podziękowania za zaangażowanie i ogrom pracy włożonej w działania na rzecz wspólnoty lokalnej. Życzyli sołtysom, a także wspierającym z nimi Radom Sołeckim dużo zdrowia, optymizmu, pogody ducha, wszelkiej pomyślności w życiu osobistym, satysfakcji z wykonywanej funkcji oraz realizacji pomysłów w działalności sołeckiej.

- **Dnia 12 marca 2015 roku** o godz. 17.00 w Mediatece w Kargowej odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące możliwości uczestnictwa przez osoby dorosłe niepełnosprawne w zajęciach organizowanych przez Powiatowy Ośrodek Wsparcia Dziennego „Parasol” w Zielonej Górze.

W spotkaniu uczestniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej pani Henryka Kamińczak, Kierownik Ośrodka Wsparcia Dziennego „Parasol” pani Wioletta Żukowska, Kierownik OPS Anna Wierzbińska oraz Mamy dzieci niepełnosprawnych.

Pani Wioletta Żukowska bardzo szczegółowo opowiedziała o działalności „Parasola”, który jest placówką dziennego pobytu, przeznaczoną dla 35 osób z powiatu zielonogórskiego, przewlekłe psychicznie chore i z upośledzeniem umysłowym. Celem Ośrodka jest zapewnienie podopiecznym oparcia społecznego, pozwalającego im na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, usamodzielnienie i integrację społeczną, rozumianą jako przywrócenie możliwości pełnienia ról społecznych. Głównymi obszarami działań ośrodka jest prewencja (profilaktyka i oświata zdrowotna), zwiększenie zaradności życiowej, poprawa funkcjonowania w życiu codziennym oraz utrwalanie wcześniej nabytych umiejętności, a także podnoszenie poziomu stymulacji w otoczeniu poprzez kontakt i integrację z grupą. Oferują zajęcia: artystyczne/ techniczne, komputerowe, gospodarstwa domowego, ruchowe, w sali doświadczania świata, edukacyjne, rekreacyjne, muzykoterapeutyczne, biblioterapeutyczne, relaksacyjne. Ośrodek dysponuje własnym samochodem, którym uczestnicy zajęć z terenu powiatu są przywożeni i odwożeni.

Oferta przedstawiona przez panią Żukowską była bardzo interesująca. Już podczas spotkania wstępnie kilka mam zadeklarowało udział swoich dzieci w zajęciach organizowanych przez Ośrodek Wsparcia „Parasol”.

Osoby, zainteresowane ofertą serdecznie zapraszamy do odwiedzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Kargowej, który udzieli wszelkich informacji dotyczących złożenia niezbędnych dokumentów.

- **W dniu 14 marca 2015 r.** o godz. 13.30 w hali sportowej Zespołu Szkół w Siedlcu odbył się Turniej Gmin Regionu Kozła, w którym udział wzięły 4 gminy: Babimost, Kargowa, Trzciel i Siedlec.

Turniej rozpoczął się o godz. 13.45 paradą poszczególnych ekip, a następnie przedstawiciele drużyn gmin przystąpiły do rywalizacji w 10 różnych konkurencjach. Gmina Kargowa zdobyła

4 statuetki w następujących konkursach: sztafeta z piłkami, slalom z miotłą, skakanka i sztafeta „Spacer farmera”. Okolicznościowe statuetki zwycięzcom zostały wręczone bezpośrednio po zakończeniu konkurencji.

W ogólnej klasyfikacji zwyciężyła Gmina Babimost, a Gmina Kargowa uplasowała się na II miejscu. Organizatorami turnieju było Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Regionu Kozła przy udziale Zespołu Szkół w Siedlcu i Urzędu Gminy w Siedlcu.

- Decyzja o demontażu masztu została wymuszona brakiem możliwości zapewnienia całodobowej gotowości fotoradaru do wykonywania zdjęć kierowcom przekraczającym prędkość. Obowiązek 24 godzinnej kontroli na właściciela masztu nakładają przepisy.

W związku z likwidacją w ubiegłym roku Straży Miejskiej i sprzedażą fotoradaru za kwotę 40.000 zł, zakupionego przed dwoma laty za kwotę 59.040 zł, nie ma możliwości realizacji obowiązku określonego przepisami. W ubiegłym roku czyniono próbę przekazania masztu Inspekcji Transportu Drogowego w Gorzowie, jednakże ze względu na brak możliwości włączenia urządzenia do systemu centralnego Główny Inspektor Transportu Drogowego odmówił przejęcia stacjonarnego urządzenia rejestrującego. Konstrukcja wsporcza nie nadawała się do modernizacji i wymagała wymiany. Koszt modernizacji urządzenia i wymiany konstrukcji wsporczej został wyceniony przez producenta na kwotę 80.000 zł. Przedmiotowy maszt był zasilany prądem stałym 12 V z akumulatora, natomiast GITD stosuje wyłącznie fotoradary zasilane prądem zmiennym o napięciu 230V. Dlatego też Inspekcja Transportu Drogowego nie jest dzisiaj zainteresowana przejęciem naszego fotoradaru, bowiem nawet po przeróbce, maszt nie spełni obowiązujących standardów. Będziemy czynili próbę odsprzedaży masztu, którego wartość w dniu zakupu w 2012 roku wyniosła 13.530 zł. Pomimo tego, że mieszkańcy, szczególnie z ulicy Sulechowskiej i Wolsztyńskiej postulują prowadzenie kontroli prędkości, to w tej sytuacji pewne jest, że gmina nie wróci już do pomiarów prędkości i karania kierowców łamiących przepisy. Prędkość była i jest największym problemem na drodze przebiegającej przez Kargowę. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Kargowej od dawna pozostaje w zainteresowaniu władz gminy. W obecnej sytuacji jedynie Policja będzie czuwać nad bezpieczeństwem mieszkańców, prowadząc wrywkowe kontrole prędkości.

- **Dnia 15 marca 2015 roku** swoje 90-te urodziny obchodziła pani Weronika Iwanowska mieszkanka Kargowej. W dniu 16 marca br. szanowną Jubilatkę odwiedzili w jej domu Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wierzbińska składając pani Iwanowskiej najserdeczniejsze życzenia wraz z upominkiem i kwiatami.

**BURMISTRZ**

*Jerzy Fabiś*

Sporządziła: Alicja Żachowska  
2015-03-20

